1

西安邮电大学

2024 年高等学历继续教育学士学位申请考试报名通知

各函授站点、各本科生：

根据《西安邮电大学授予高等学历继续教育本科毕业生学士学位实施

细则（试行）》[西邮校继﹝2021﹞2 号]，现将 2024 年高等学历继续教育

学士学位申请考试相关事项通知如下：

一、考试时间及地点

1.考试时间：2024 年 4月份（具体时间另行通知）

考试时间 9:00—12:00 13:30—15:00 15:30—17:30

考试科目 专业综合 基础课 外语

2.考试地点：西安邮电大学信息大厦。

二、考试内容

考试科目为：一门外国语，一门基础课、一门专业综合课，专业综合

包含专业基础课和专业课。考试由学校参照本专业教学大纲要求命题并组

织考试。学位外语水平考试由学校参照《成人高等教育本科生学士学位英

语水平考试大纲（非英语专业）》要求命题和组织考试。

专业名称 基础课 专业基础课 专业课 外语

财务管理 概率论与数理统计 管理学 财务管理学

英语

工商管理 概率论与数理统计 管理学 市场营销学

市场营销 概率论与数理统计 管理学 市场营销学

通信工程 概率论与随机过程 通信概论 现代通信网

金融学 概率论与数理统计 管理学 金融学

物流管理 概率论与数理统计 管理学 供应链管理

工程管理 概率论与数理统计 管理学 管理信息系统

计算机科学与

技术
概率论与随机过程 计算机网络 数据结构

网络工程 概率论与随机过程 计算机网络 网络安全技术

信息安全 概率论与随机过程 计算机网络 网络安全技术

2

物联网工程 概率论与随机过程 通信原理 物联网技术概论

电气工程及其

自动化
概率论与随机过程 自动控制原理 现代供电技术

电子商务 概率论与数理统计 管理学 电子商务安全与风险管理

三、学士学位授予条件

高等学历继续教育本科毕业生学位授予需同时满足下列 4个条件，如

有一项不满足则不予授予学位，请报名参加考试的学生结合自己的成绩综

合考量。

1.拥护中国共产党的领导，拥护社会主义制度，遵守社会主义法制和

学校各项规章制度，恪守学术道德，具有良好的思想道德品质；

2.高等学历继续教育本科毕业生，其专业教学计划规定的课程总平均

成绩不低于 70分（按百分制计）；

3.通过学校组织的学业水平考试（包含：基础课、专业综合、外语）；

4.毕业论文（设计）成绩达到良好及以上。

四、有下列情况之一者，不授予学士学位：

1.在修业年限内有考试作弊行为者；

2.在学业水平测试中有考试作弊行为者；

3.收到学校留校察看处分且在申请学士学位时处分仍未解除者；

4.因其他原因，校学位评定委员会认为不应授予学士学位者。

五、报名时间

2023 年 11 月 23 日——2023 年 12 月 8 日,过期将不再受理，视为放

弃本次报名资格。

六、报名对象

1.2022 级专升本在籍学生，2019 级高起本在籍学生，前置学历需要

清查且未清查通过的学生不予报名；

3

2.2023 年毕业的高起本及专升本毕业生；

3.上年度考试违纪者今年不得报考。

七、报名方式

以各函授站点为单位进行报名，各函授站点务必将报名信息及时通知

本站学生。拟申请学位的学生应按时、准确地填写报名信息汇总表，各函

授站点于 2023 年 12 月 28 日前将报名汇总表报成人教育部。

八、准考证领取时间及地点

考前发放准考证，具体时间在考试通知中另行通知。

九、免试

具备以下条件之一者，可申请免考学校组织的学位外语考试：

1．参加 2005 年（含）以后全国大学外语四级或六级考试成绩高于总

分 50%（含）者；

2．参加 2001 年（含）以后全国外语等级考试（PETS）三级及以上笔

试成绩合格者；

3．参加生源所在省级教育行政部门组织的高等学历继续教育学位外

语水平考试成绩合格者。

十、考试注意事项

1.按照考试时间及所在考场，准时参加考试。迟到 30 分钟以上者不

允许进入考试。

2.携带身份证、准考证、钢笔、2B铅笔、橡皮、直尺等必要的文具。

3.任何书籍、笔记、资料以及各种无线电通讯工具、电子记事本等与

考试无关的物品均不得带进考场。

4.严格遵守考场纪律。

4

5.将身份证、准考证放在座位左上角备查。

6.监考人收卷、清点无误后，考生方可离开考场。

7.试卷、答题卡一律不得带出考场。

西安邮电大学 继续教育学院

2023 年 11 月 23 日

5

附件 1：参考教材

1.《概率论与数理统计》，周誓达，中国人民大学出版社，2012 年

11 月。

2.《初级财务管理》，任俊杰，立信会计出版社，2012 年 7 月。

3.《管理学》（第 5版），周三多，复旦大学出版社，2014 年 4月。

4.《市场营销学》，徐鼎亚，复旦大学出版社，2011 年 12 月。

5.《概率论、随机过程与数理统计》(第 2版)，王玉孝、姜炳麟、汪

彩云，北京邮电大学出版社有限公司，2010.9。

6.《金融学》（第 4版），曹龙骐，高等教育出版社，2013 年 8月。

7.《物流学》，张亮，人民邮电出版社，2015 年。

8.《供应链管理》（第五版），马士华，林勇，机械工业出版社，2016

年 11 月。

9.《成人高等教育本科生学士学位英语水平考试大纲（非英语专业）》，

教育部学位与研究生教育发展中心，高等教育出版社，2013 年 5 月第 1 版。

10.《物联网技术概论》，燕庆明，西安电子科技大学出版社，2012

年 3月。

11.《自动控制原理》（第七版），胡寿松，科学出版社，2019 年 12

月。

12.《工厂供电》（第 6版），刘介才，机械工业出版社，2016 年 12

月。

http://product.dangdang.com/1002307275.html
http://www.dangdang.com/author/%CD%F5%D3%F1%D0%A2_1
http://www.dangdang.com/author/%BD%AA%B1%FE%F7%EB_1
http://www.dangdang.com/author/%CD%F4%B2%CA%D4%C6_1
http://www.dangdang.com/author/%CD%F4%B2%CA%D4%C6_1
http://www.dangdang.com/publish/%B1%B1%BE%A9%D3%CA%B5%E7%B4%F3%D1%A7%B3%F6%B0%E6%C9%E7%D3%D0%CF%DE%B9%AB%CB%BE_1

6

13.《计算机网络管理》（第三版），雷震甲 ，西安电子科技大学出

版社 2018 年 11 月。

14.《数据结构与算法》，王曙燕 ，高等教育出版社 。

15.《通信原理》 第 7 版，樊昌信等， 国防工业出版社，2012 年 11

月。

16.《计算机网络安全》，马利，清华大学出版社，2016 年 12 月。

17.《管理信息系统》，机械工业出版社。

18.《现代通信网》，郭娟，西安电子科技大学出版社，2016 年 1 月。

19.《电子商务安全与管理》，第三版，劳帼龄，高等教育出版社，

2016 年 11 月。